
JAK BUDE PROBÍHAT ŘEŠENÍ?

2–4 roky řešení  
(podle výše úvazku)

50–100%  
pracovní úvazek

Individuální  
projekt

Možnost zapojení studenta*ky 
a/nebo technika*čky

Návratové granty umožní excelentním vědkyním a vědcům znovunastartovat 
kariéru po jejím přerušení rodičovskou dovolenou nebo kvůli péči 
o závislou osobu. Česká věda díky vytvoření pracovních příležitostí bude 
moci opět využít jejich potenciál. Pomohou také sladit profesní a rodinný 
život a podpoří genderovou rovnost ve vědě.

Max. 2 roky  
od kariérní přestávky 

 

PRO KOHO JSOU URČENY?

Zaštítění vědeckou  
instituci 

  

PŘEDSTAVUJEME

Max. 10 let od Ph.D. 
(prodlužuje se o MD/RD  

a obdobné důvody)

Co půjde hradit z grantu?
• Mzda řešitele*ky a případných 

studentů*ek a techniků*ček
• Potřebný materiál a služby
• Cestovné
• Náklady na péči o závislou osobu  

(až 150 tisíc Kč ročně)
• Režijní náklady (až 20 % z nákladů)

Kritéria výběru projektů
• Originalita a potenciál vědeckého přínosu 

projektu, jeho inovativnost a přínos danému 
vědeckému oboru

• Výzkumné výsledky navrhovatele*ky a jeho/její 
schopnost řešit daný projekt

• Potenciál grantu přispět k rozvoji kariéry a další 
setrvání žadatele*ky v oblasti výzkumu

Jak bude probíhat výběr projektů?
Dva až tři zpravodajové*ky a další dva posuzovatelé*ky 
podrobně prostudují projekt a zhodnotí ho
Panelisté*ky z oboru posoudí projekt v kontextu 
ostatních projektů
Oborová komise na základě hodnocení panelu 
klasifikuje projekt
Postupující projekt posoudí zahraniční odborníci*e
Panel projedná všechna hodnocení projektu 
a navrhnou pořadí
Oborová komise stanoví konečné pořadí
Předsednictvo rozhodne o financování projektu

Kariérní přestávka  
min. 1 rok


